5 1554 aprilie 18, Bratislava – Ferdinand de Habsburg, regele Ungariei, îi zălogeşte 
lui Nikola Crepović moşiile Hoghilag, Şoroştin, Mănărade şi Cenade din comitatul 
Târnava, care aparțin episcopului de Cenad, pentru 4000 de florini, pe timp de doi ani.

Magyar Országos Levéltár Budapesta, A. 57: Magyar Kancelláriai Levéltár, Libri Regii, 
vol. 3, p. 197–199 (nr. 162); vezi şi Magyar Országos Levéltár Budapesta, E. 227: Magyar 
Kamara Archivuma, Libri donationum, vol. 2, p. 128

Inscriptio bonorum infrascriptorum facta Nicolao Chereppowyth pro summa quatuor 
millium florenorum ad duos annos
Nos, Ferdinandus, divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bohemiae rex 
semper augustus, infans Hispaniarum, archidux etc., memorie commendamus per 
praesentes, quod cum fidelis noster, egregius Nicolaus Cherep(o)wyth, qui capta 
Themeswar in Transsylvaniam cum vxore et liberis profugit ibique in omnibus expedi-
tionibus proximorumque annorum disturbiis Nobis et regnis nostris Hungariae ac 
Transsylvaniae summa semper fidelitate et constantia, cum sanguinis sui effusione 
magnisque vitae suae periculis inservire et nunc quoque inservit, nobis humiliter in 
eo supplicaverit, vt possessiones tres Hodwylagh, Sorosthel et Monora, ad episco-
patum Chanadiensem ab antiquo pertinentes et eidem per fideles nostros commis-
sarios, spectabiles et magnificos Joannem Baptistam Castaldum, comitem Thomam de 
Nadasd et Andream Bathory, pro summa mille florenorum ad tempus inscriptas ac 
per Nos tandem generose confirmatas, apud eundem certo temporis spacio clementer 
relinquere tenendas et possidendas donec sibi de certioribus bonis providere possemus, 
ne huiusmodi possessionibus eiectus, cum uxore et liberis fratribusque suis sub 
alienis tectis oberrare cogeretur, utque domum aliquam ibidem edificari permittere, 
ubi commodius cum praefata familia sua inhabitare atque insuper pro aliis complu-
ribus fratribus suis, viris militaribus, qui incertis sedibus divagantur, innandis, quo 
hipariter cum eo Nobis et regno ipsi nostro Transsylvaniae fideliter in omni rerum 
et fortune eventu possint inservire, quartam quoque possessionem, Chanad vocatam, 
ad praefatum episcopatum Chanadiensem similiter pertinentem, que hactenus in 
manibus venerabilis quondam Francisci doctoris, abbatis de Colosmonostra, fuit, 
durante similiter beneplacito nosto, sibi penes alias tres possessiones supradictas sub 
inscriptione trad duximusere et assignari facere graciose dignaremur. Nos, habita 
huiusmodi supplicationis ipsius Nicolai Cherep(o)wyth, necnon servitiorum merito-
rumque ipsius clementi ratione, eidem ex gratia nostra speciali prenominatas tres 
possessiones Hodwylagh, Sorozthel et Monora, necnon penes illas quartam quoque 
possessionem Chanad vocatam, cum omnibus earundem possessionum pertinentiis, 
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utilitatibus, fructibus et emolumentis quibuslibet, praeter dictos mille florenos, in tribus 
adhuc millibus florenis, infra spacium duorum integrorum annorum a datis praesen-
tibus generose inscribendas duximus, annuentes et concedentes vt infra hoc tempus 
easdem tenere, habere et possidere ac fructus redditusque earum omnes percipere 
ad suam et familie sue sustentationem, domum etiam in quavis eorum possessionum 
usque ad summam ducentorum florenorum sibi ex quavis materia erigere et fabricare 
pro sua et familie sue residentia libere possit et valeat, neque sub hoc hiemii spacio 
per quempiam de bonis ipsis quovis nominis eyciatur1, nisi forte interim de aliis bona 
praedicta quattuor1 millia florenis valentibus eidem per Nos provideri posset, ac 
dummodo ipse Nicolaus Cherep(o)wyth in fide et constantia eadem qua hactenus erga 
Nos permaneat. Exacto autem duorum praemissorum annorum spacio, vel bona aliqua 
eidem praemisso modo assignari et tradi, vel summam praefatam quatuor millium 
florenorum, pro qua possessiones praedictas ei inscripsimus, eidem una cum ducentis 
florenis praefatis, qui per eum ad edificationem domusimpensi fuisse comperientur, 
numerare possessionesque ipsas ab ipso sive per Nos, sive per alios redimi et eliberare 
facere possumus, imo inscribimus, annuimus et concedimus praesentium per vigorem. 
Quocirca vobis, fidelibus nostris, magnificis Francisco Kendy de Zenthywan ac Stephano 
Dobo de Rwzka, waywodis, ac Ladislao Was, administratori proventuum nostrorum 
Transsylvaniensium praesentibus et futuris, harum serie committimus et mandamus, 
ut praefatum Nicolaum Cherepowyth in pacifico et quieto dominio dictarum trium 
possessionum Hodwylag, Sorozthel et Monora, apud manus suas nunc existencium, 
conservare ac quartam quoque possessionem praenominatam, Chanad vocatam, que 
ut praemissum est apud manus praefati quondam Francisci Zekel fuisse et ad episco-
patum Chanadiensem unacum tribus supra dictis pertinere perhibetur, absque mora 
assignare et infra praedictum biennii spacium de manibus suis nequaquam auferre aut 
auferri facere contra tenorem praemisse annuentie nostrae debeatis et teneamini. Secus 
nullo modo facere praesumatis1. Prfaesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum 
Posonii, die decimo octavo mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo quarto.